ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 17 年 12 月 21 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）執 行 役 員

経営管理本部長 下牧 新八

電話 06-6204-1193

アドバンスクリエイトとイー・クラシスが提携し、

事業者向け保険比較サイト「フィデリ・保険ナビ」を開始

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバン

スクリエイト）は、事業者向けに情報提供サービスを展開している株式会社イー・クラシス（東

京都渋谷区、代表取締役社長：宮下 崇俊、以下イー・クラシス）と提携し、同社の運営する

事業者向けポータルサイト「フィデリ」において、事業者向け保険比較サイト「フィデリ・保

険ナビ」を開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の背景
 アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとし、通信販売・Ｗ

ｅｂ・ショップ・テレマーケティング・コンサルティング営業等の多様な販売チャンネルによ

って、保険流通市場を創造中であります。当社ではこの５つの「販売チャネル」の融合による

効果的な販売システムを構築しており、個人・法人それぞれのマーケットに対して専用 Web
サイトと専門コンサルタントを擁しており、リアルとバーチャルのシナジー効果を追求してい

ます（※注）。

 一方、イー・クラシスでは、「事業者」をテーマに、質の高い信頼できる商品およびサービス

を提供する事業者向けポータルサイトを運営しており、来年度中には国内外を含め、50 万社の

事業者会員獲得を見込んでおります。同社では、景気回復などを反映した法人企業の保険に関

する関心の高まりに応えるためにも、保険サービスの取扱いを検討していました。

 今般、法人部門のさらなる業容拡大を図りたいとするアドバンスクリエイトのニーズと、保

険相談サービスの開始による顧客サービスの向上を図りたいというイー・クラシスのニーズが

合致したため、両社は業務提携を締結いたしました。

（※注）
 個人用 Web サイト…日本最大級の保険比較サイト「保険市場」http://www.hokende.com
           自動車保険一括見積りサイト「8798.net」http://8798.net
           保険見直しサイト   「相談保険市場」http://soudan.hokende.com
 法人用 Web サイト…生損保 44 社を取扱う  「法人保険市場」http://houjin.hokende.com

 個人コンサルタント…全国８大都市に活動拠点を設置「リテールマーケティング部」
 法人コンサルタント…「株式会社アドバンスリスクマネジメント」

２．「フィデリ・保険ナビ」について
 事業者が抱える経営者の退職金や事業継承・相続、福利厚生や節税といった悩みに対して、

具体的な用途や事例の切り口等、有用な情報を提供するサービスです。サービス開始時の取り

扱い保険会社数は 44 社で国内最大級となります。
 その場での資料請求・見積り依頼が可能で、フィデリ会員の利用は完全無料となります。
 また、全国に販売網を持つアドバンスクリエイトの専門コンサルタントによる対面でのフォ

ローも可能です。

＜株式会社イー・クラシスの概要＞
 企 業 名  株式会社イー・クラシス
 本社所在地  東京都渋谷区笹塚 1-57-7
        TEL：03-5302-2446
 代 表 者  代表取締役社長 宮下 崇俊
 創   業  2000 年 3 月
 資 本 金  279 百万円
 U  R  L   http://www.e-classis.co.jp/

  以 上

http://www.e-classis.co.jp/